





## اخبار

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران چهارمحال و بختیاری:

### تشییع پیکر شهید خدمت در بروجن

شهرکرد - مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران چهارمحال و بختیاری گفت: پیکر شهید خدمت «یزدان قجری» پنجشنبه در بروجن تشییع می‌شود.

اسماعیل عسگری گفت: شهید «یزدان قجری» راننده لوکوموتیو باریبری فولاد مبارکه اصفهان، ۲۵ آبان در حین مأموریت با پرتاب کوکتل مولوتف اغتشاشگران به سمت کابین لوکوموتیو ران، دچار سانحه آتش سوزی شد و علیرغم تلاش چند روزه پزشکان بیمارستان محمد رسول‌الله (ص) شهرستان مبارکه به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

عسگری افزود: پیکر این شهید والامقام فردا پنج شنبه در شهر بروجن تشییع و در گلزار شهدای این شهر به خاک سپرده می‌شود.

شهید یزدان قجری اهل روستای سولیجان بخش گندمان است که از وی یک فرزند دختر پنج ساله به یادگار مانده است.

### داور بین المللی فوتبال چهارمحال و بختیاری سفیر کتابخوانی شد

«موعود بنیادی فرد» داور بین المللی فوتبال چهارمحال و بختیاری به عنوان سفیر کتابخوانی استان در سال ۱۴۰۱-۱۴۰۲ معرفی شد. در آئین بزرگداشت سی‌امین دوره هفته کتاب، کتابخوانی و کتابساز موعود بنیادی فرد مدیرکل ورزش و جوانان استان با حضور مسئولان استانی و کشوری به عنوان سفیر کتابخوانی در سال ۱۴۰۱-۱۴۰۲ معرفی شد.

غلامعلی حیدری استاندار چهارمحال و بختیاری در این برنامه گفت: فرهنگ و آینده یک جامعه از میزان رشد و توجه مردم نهادینه کردن فرهنگ کتاب و کتابخوانی تمام توان و ظرفیت خود را به کار گیرند.

مدیرکل ورزش و جوانان استان چهار محال و بختیاری در این آئین گفت: فرهنگ و آینده یک جامعه از میزان رشد و توجه مردم به کتابخوانی می‌گذرد و در این مسیر باید این موضوع مهم را به عنوان یک فرهنگ غالب در خانواده‌ها تبدیل کنیم.

بنیادی فرد بر نقش مادران به عنوان یک راهکار اساسی برای تربیت فرزندان علاقه‌مند به کتاب تاکید و ایمن موضوع را برای گسترش کتابخوانی بر اهمیت برشمرد.

### افتخار آفرینی عکاس چهارمحالی در اولین سوگواره ملی «پایتخت موبک‌ها»

معاون هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری از کسب رتبه دوم بخش عکاسی اولین سوگواره ملی «پایتخت موبک‌ها» توسط احمد تاجی، عکاس هنرمند استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری، شهرام فرجی گفت: اختتامیه اولین سوگواره ملی «پایتخت موبک‌ها» با حضور رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و جمعی از علما، هنرمندان و موبک‌داران در دارالقرآن اهواز برگزار شد.

معاون هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری مطرح کرد: شاخصه‌های فرهنگ موبک‌داری، جلوه‌های خاص از خدمت‌رسانی در پیاده‌روی اربعین حسینی، موبک نقطه اتصال ملت ایران و عراق، بانوان و موبک، خوزستان دروازه ورود تشیع و پایتخت موبک‌ها، موبک خدمت‌رسانی به زوار پیاده در ایام شهادت امام رضاع، گسترش فرهنگ موبک‌داری در سراسر ایران به مناسبت‌های مختلف، موبک خانگی و خدمت‌رسانی به زوار در خانه‌های مردم ایران و عراق از جمله موضوعات این سوگواره بود.

فرجی یادآور شد: فراخوان اولین سوگواره ملی «پایتخت موبک‌ها» شهریور سال جاری در سه بخش اصلی عکس، پوستر و مستند و بخش جانبی عکاسی با موبایل منتشر شد. وی اظهار داشت: در بخش عکس، سید مهدی حسینی رتبه اول، احمد تاجی هنرمند عکاس استان رتبه دوم و اصغر احمدی رتبه سوم را کسب کردند.

### آغاز ثبت‌نام مسابقات ملی مناظره دانشجویان دانشگاه‌های چهارمحال و بختیاری

ایستنا/چهارمحال و بختیاری معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی چهارمحال و بختیاری از آغاز ثبت‌نام یازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویان دانشگاه‌های چهارمحال و بختیاری خبر داد.

اصغر امیدی با اعلام این خبر، اظهار کرد: ثبت‌نام از گروه‌های دانشجویی از ۲۱ آبان آغاز و تا ۱۵ آذرماه ادامه خواهد داشت. وی افزود: دانشجویان تمام مقاطع تحصیلی دانشگاه‌های سراسری، پیام‌نور، آزاد، غیرانتفاعی و علمی کاربردی و... می‌توانند با تشکیل تیم‌های چهار نفره نسبت به ثبت‌نام و شرکت در مسابقات اقدام کنند.

معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی چهارمحال و بختیاری گفت: این مسابقات با همکاری کمیسیون طرح و مشاوره دانشجویی شورای عالی انقلاب فرهنگی، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، دانشگاه‌های شهرکرد و آزاد، پیام‌نور، فنی و حرفه‌ای، فرهنگیان، علمی کاربردی برگزار می‌شود.

امیدی با اشاره به اینکه مرحله استانی مسابقات ملی مناظره در دی‌ماه برگزار و تیم‌های برتر به مرحله کشوری راه خواهند یافت، تصریح کرد: التزام به اخلاق علمی در نقد و نقل آراء، اشخاص و آثار، پرهیز از ورود در نزاع‌های غیر علمی و مجادلات روزمره و مرسوم، اهتمام به روزآمدی و کارایی مباحث، نقل‌ها و منابع، اهتمام به واقعی بودن دفاع از موضوعات(در حد امکان) از خط مشی مسابقات مناظره دانشجویی هستند.

به گفته وی، دانشجویان علاقمند جهت ثبت‌نام و یا کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به دفتر معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی واقع در دانشگاه شهرکرد- روبروی دانشکده منابع طبیعی و علوم زمین معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی مراجعه و یا با شماره ۰۹۰۳۸۹۲۹۰۲۳ و شماره مجازی (ایتا و سروش+) ۰۹۰۳۸۹۲۹۰۲۳ تماس و یا جهت مطالعه اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام غیر حضوری از طریق آدرس اینترنتی [https://roytabir.chb\\_monazere](https://roytabir.chb_monazere) اقدام کنند.

وزیر اقتصاد در رابطه با اصلاح ساختار بودجه نیز اظهار داشت: مسئله اصلاح ساختار حاوی چهار و پنج جزء اساسی است. یکی از آنها مسئله واقعی شدن پیش بینی های عملکردی درآمد و هزینه است. ما در بودجه ۱۴۰۱ تلاش کردیم این جزء را تاحد زیادی محقق کنیم یعنی لایحه ای که ارسال می کنیم هم به جهت درآمدی لایحه ای باشد که با واقعیت تطابق دارد و بی جهت بیش برابری اعداد گمراه کننده در بودجه قرار ندیم و هم به جهت هزینه ای تلاش کنیم که نزدیک به واقع عمل کنیم. عملکرد هفت ماه ای که رسما از طرف خزانه داری کل کشور منتشر شده حاکی از آن است که در بخش های زیادی این اتفاق افتاده است یعنی ما حدود ۱۰۰ درصد در تحقق درآمدها موفق بوده ایم. البته در برخی موارد مثل وصول درآمدهای گمرکی به جهت اینکه نرخ تعرفه ، قانونا از ۴ به ۱ درصد کاهش پیدا کرد و موجب شد بخشی از درآمدهای گمرکی کمتر و کاهش عملکرد نسبت به مصوبه شد.

وی افزود: مسئله حساب واحد خزانه و پراکندگی از تعدد حساب های دستگاه ها که در هر بانک و موسسه مالی حسابهایی داشتند و باید تمام آنها در حساب واحد خزانه تجمع می شد. که جز در مورد چهل تا پنجاه دستگاه به معنی موسسه ، مثل برخی از دانشگاه ها و چند شرکت دولتی خاص در مورد سایر دستگاه های دولتی کامل و صد در صد حساب واحد خزانه انجام شده است. در نهایت اینکه اصلاح ساختار بودجه اجزایی دارد که تاکنون بیشتر موارد آن نه تنها تصویب بلکه پیاده شده است. بخش های دیگر آن نیز به امید خدا در بودجه ۱۴۰۲ در لایحه ادامه پیدا می کند. خاندوزی در ادامه اظهار امیداری کرد که مصوبه نهایی قانون بودجه ۱۴۰۲ نیز ادامه همین ریل اصلاحات اقتصادی باشد که باید در اصلاح ساختار بودجه صورت بگیرد.

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: طی روزهای آینده در یکی از استان های جنوبی طرح کالابریگ الکترونیکی را اجرا خواهیم کرد.

سید احسان خاندوزی گفت: طی روزهای آینده در یکی از استان‌های جنوبی کشور طرح آزمایشی کالابریگ الکترونیک اجرا می‌شود. به گفته سخنگوی اقتصادی دولت، پیش از دولت سیزدهم، منابع بند الف تبصره ۱۸ عمدتاً در قالب کم‌های بلاعوض اختصاص یافته است که تقریباً بلاعوض بود. طبق گزارش دیوان محاسبات، عملکرد آن طی سال‌های ۹۶ تا ۹۹ حدود ۸ درصد بوده‌است.

او می‌گوید: دولت سیزدهم با هدف اثربخش کردن تسهیلات اشتغالزایی، از ۱۶م آذر ۱۴۰۰ تغییرات مهمی در دستورالعمل اجرایی این بند اعمال کرد که منجر به اثربخشی این تسهیلات شده است.

## نشست سخنگوی اقتصادی دولت با خبرنگاران:

# پرسش مهمی که بی‌پاسخ ماند

وزیر فرستاد اما اینبار پرسش روزنامه سیاست روز برای پاسخ دادن تأیید نشد. اما پرسش روزنامه سیاست روز چه بود؟ پرسش این بود که با توجه به اجرای طرح جراحی اقتصادی یا همان سامان دادن به ارز ۴۲۰۰ تومانی، آیا اجرای این طرح بر بروز وقایع و اتفاقات ۶۰ روز گذشته تأثیر داشته است؟ آیا دولت قصد ندارد اصلاحاتی را در روش اجرای حذف ارز ترجیحی اعمال کند؟ مبلغ یارانه‌ای که در دو نرخ ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان بر هر نفر پرداخت می‌شود، جبران کننده گرانی‌های موجود نیست در حالی که قرار بود قیمت ۴ کالا افزایش قیمت داشته باشد. اما در هر صورت این پرسش مهم بی پاسخ ماند و انتظار می‌رود که مسئولان دولت به ویژه وزیر سخنگو و وزیر اقتصاد دولت سیزدهم به این پرسش پاسخ دهد.

سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت در کنار اعلام خیر اجرای آزمایشی کالا برگ در یکی از استان‌های جنوبی با انتقاد از انتشار قبول استعفای مجید عشقی، رئیس سازمان بورس پیش از نشست شورای عالی بورس، از رسانه‌ها خواست تا پیش از انتشار اخبار از مراجع ذیربط در رابطه با صحت آنها تحقیق کنند.

به گزارش خبرنگار سیاست‌روز، خاندوزی در جمع خبرنگاران در رابطه با اتفاقات ششورای عالی بورس و ماجرای استعفای رئیس سازمان بورس گفت: آقای دکتر عشقی به جهت معذوراتی که داشتند پیشنهاد کردند که استعفای ایشان در شورای عالی بورس، مطرح شود و در پی مطرح شدن آن اعضای شورای بلابالای ایشان گوش کردند ولی در نهایت اکثریت اعضای شورا از رئیس سازمان بورس خواستند که به کارشان ادامه دهند و استعفای ایشان پذیرفته نشد.

وی با بیان اینکه انتشار خبر استعفای رئیس سازمان بورس پیش از اتمام جلسه و مشخص شدن رای اعضا شورا واقعا چیزی عجیبی بود اظهار داشت: اساسا شورای عالی بورس با استعفای آقای دکتر عشقی مخالفت کرد، اما متأسفانه پیش از اینکه این جلسه تمام شود اخبار آن در رسانه‌ها منتشر شده بود که جای تعجب دارد.

خاندوزی در رابطه با زمان ارائه لایحه برنامه بودجه سال ۱۴۰۲ به مجلس گفت: مجلس شورای اسلامی تدوین و تصویب برنامه هفتم توسعه را پیش از بودجه ۱۴۰۲ مطالبه کرده است. بر همین اساس سازمان برنامه و بودجه با سرعت مشغول برگزاری نشست‌های مربوط به لایحه برنامه هفتم توسعه است تا بتواند طرف هفته‌های آینده پیش نویس لایحه را آماده کند. البته لایحه بودجه ۱۴۰۲ آماده است اما اینکه کدام زودتر آماده به مجلس ارائه می‌شود را باید صبر کنیم تا تعیین تکلیف شود.



این روزها این پرسش مطرح است که اجرای طرح جراحی اقتصادی یا همان حذف ارز ترجیحی در ایجاد شرایط موجود چه سهمی دارد؟ مردم و کارشناسان هم در این زمینه اعتقاد دارند که ادامه اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها با این روش کنونی، به زیان اکثریت مردم بوده است و باعث افزایش قیمت‌ها، گرانی شدید کالاها و خدمات، افزایش سرسام آور قیمت مسکن چه در اجازه و چه در خرید و فروش آن شده است.

آنچه که اکنون در معیشت مردم دیده می‌شود و آمارهای رسمی و غیر رسمی که در باره مصرف مواد غذایی اساسی منتشر می‌شود نشان می‌دهد که مصرف اقلام غذایی اساسی همچون مرغ و گوشت، حبوبات و برخی دیگر از اقلام همچون تخم مرغ به خاطر افزایش قیمت‌ها، کاهش داشته است و ادامه این روند که چند سالی است ادامه دارد، باعث بروز بیماری‌های زیادی شده و خواهد شد که این نیز خود هزینه زیادی به خانواده‌ها و نظام سلامت کشور وارد می‌کند.

سخنگوی اقتصادی دولت که وزیر اقتصاد دولت سیزدهم نیز هست، نشست خبری خود را برگزار کرد و همچون هفته‌های گذشته پرسش‌های خبرنگاران را پیش از برگزاری نشست دریافت کرد تا به آنها در روز نشست خبری پاسخ دهد.

خبرنگار سیاست روز نیز همچون گذشته پرسش خود را به دفتر آقای

## همزمان با هفته کتاب، کتابخوانی و کتابدار:

## پنجمین پیشخان خدمات کتابخانه‌ای استان چهارمحال و بختیاری در شهرستان سامان راه‌اندازی شد



بیشتری از علاقه‌مندان به کتاب از خدمات این حوزه فرهنگی فراهم شود استقبال مطلوب از این طرح موجب شده است تا توسعه آن به ویژه در مناطق

همزمان با سی امین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران ، پنجمین پیشخان خدمات کتابخانه‌های استان چهارمحال و بختیاری در شهرستان سامان راه‌اندازی شد.

به گزارش روابط عمومی اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی چهارمحال و بختیاری، پنجمین پیشخان خدمات کتابخانه‌ای استان با عنوان «پیشخان خدمات کتابخانه‌ای رویش» در روستای چم چنگ از توابع شهرستان سامان روز دوشنبه ۳۰ آبان ماه با حضور مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان، حجت الله ریاحی، بخشدار بخش مرکزی؛ حکمت الله محمد علیزاده، رئیس آموزش و پرورش؛ رسول

## شهردار شهرکرد: افزایش درآمدهای پایدار شهرداری تلاش مضاعف می‌طلبد

شهردار شهرکرد گفت: برای افزایش درآمدهای پایدار شهرداری نباید انتظار معجزه داشته باشیم چون این امر تنها با تلاش مضاعف محقق می‌شود.

محمدحسین واحدیان در یکصد و چهل و یکمین جلسه علنی شورای اسلامی شهرکرد گفت: بخش قابل توجهی از جامعه را معلولان تشکیل می‌دهند که ما در چارچوب قانون تا جایی که بتوانیم با همراهی و همکاری سایر دستگاه‌های مربوطه به ویژه سازمان بهزیستی استان اقدام لازم برای رفاه این افراد را انجام خواهیم داد.

**مسابقات ورزشی ویژه معلولان برگزار می‌شود**  
شهردار شهرکرد با بیان اینکه مسابقات ورزشی ویژه معلولان در شهرکرد برگزار خواهد شد، افزود: برگزاری برنامه‌های ورزشی یکی از رسالت‌های سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری است که

می‌طلبد برنامه و طرح پیشنهادی از سوی هیأت‌مدیره جامعه معلولان استان به شهرداری شهرکرد برای اجرا ارائه شود، زیرا که با برگزاری این مسابقات روحیه معلولان و امید به زندگی در آن‌ها تقویت خواهد شد.

وی با بیان اینکه چهره شهر شهرکرد برای عبد نوروز با حمایت شورای شهر تغییر می‌کند، اظهار داشت: اظهار داشت: برنامه‌های تحولی به صورت کوتاه‌مدت برای مدیران شهری تا پایان سال در تمام حوزه‌ها به‌ویژه حوزه مالی و درآمد، شهرسازی، خدمات شهری، فرهنگی و... تبیین و رویکرد بیان شده است.

واحدیان افزود: برای افزایش درآمدهای پایدار شهرداری نباید انتظار معجزه داشته باشیم چون این امر تنها با تلاش مضاعف محقق می‌شود. شهردار شهرکرد بیان کرد: به منظور رفاه حال شهروندان ساختمان

رعایت و از حراست حراست کند و بتواند خدمات مورد نیازش را تأمین کند پروانه کسب دریافت می‌کند که رعایت این موارد توسط کارشناسان سامانه «پنجسره» بررسی می‌شود.

وی در پایان گفت: تا کنون بیش از ۴ هزار و ۷۴۱ طرح، از تسهیلات حوزه منابع تکلیفی تسهیلات دریافت کرده‌اند.

پروانه بهره‌برداری صادر شده که این آمار نشان‌دهنده این است که حدود ۵۰ درصد جواز تأسیس‌ها به بهره‌برداری رسیده است. وی با بیان اینکه از ابتدای سال بالغ بر ۱۰ هزار درخواست دریافت پروانه داشتیم و صدور پروانه کسب در کشاورزی محدودیتی ندارد، ادامه داد: هرکس که بتواند شرایط و ضوابط را

تا پایان شهریورماه ۴ هزار و ۳۱۳ فقره پروانه مشاغل خانگی در بخش کشاورزی صادر شده است.

حسین برزگر گفت: کشاورز برای تولید خوب و ساخت‌وساز نیاز به پروانه دارد که صدور پروانه‌های تولیدات کشاورزی در سه نوع انجام می‌شود که شامل پروانه کسب از سمت اتاق اصناف کشاورزی، پروانه واحدهای



رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای سال

استاندار چهارمحال و بختیاری:

## بسج منشأ خدمات بزرگ در حوزه تولیدات دانش بنیان باشد

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به خدمات ماندگار بسج به جمهوری اسلامی ایران در چهار دهه گذشته گفت: بسج می تواند منشأ خدمات بزرگ و مهمی در حوزه تولیدات دانش بنیان باشد. غلامعلی حیدری به مناسبت هفته بسج در آیین اختتامیه جهادگران علم و فناوری چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: بسج در عرصه های مختلف سیاسی، دفاعی، علمی، فرهنگی و جهادی ورود کرده است و نقش آفرینی دارد.

وی با اشاره به اختراعاتی ارزشمند نخبگان بسجی افزود: تولیدات نخبگان باید منجر به افزایش اشتغال، کاهش نرخ بیکاری، رونق اقتصادی و بهبود وضعیت معیشت خانوارها شود.

حیدری به لزوم حمایت از ایده های بسجیان در حوزه های گردشگری، کشاورزی و خدمات اشاره و تصریح کرد: بسج علم و

فناوری باید با پارک های علم و فناوری وارد مذاکره شود و از بسجیان خلاق پشتیبانی و حمایت کند.

وی بهره مندی از ظرفیت دانشگاهها، مراکز رشد و پارک های علم و فناوری برای حمایت از نخبگان بسجی از طریق تفاهم نامه ها را ضروری دانست و یادآور شد: ورود بسجیان به حوزه های علوم انسانی و اسلامی براساس مسیر مشخص شده در نقشه جامع علمی کشور در دستور کار مسوولان مرتبط قرار گیرد.

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به لزوم توجه به برنامه های مرتبط با اقتصاد دانش بنیان اظهار داشت: تجاری سازی ایده ها و نوآوری ها به منظور رسیدن به تولید انبوه محصولات مختلف ضروری است.

وی با اشاره به لزوم تولیدات مختلف براساس نیاز واقعی جامعه

حیدری تصریح کرد: تلفیق اخلاق با هنر ویژگی ممتاز و برجسته شهید شهرانی بود که تمامی وظایف و مأموریت های خود را با ذوق هنرمندانه انجام می داد.

وی یادآور شد: ابتکارهای شهید شهرانی وی را به فردی خلاق، کارآمد و تاثیرگذار در دوران دفاع مقدس تبدیل کرد.

شهید وهاب شهرانی کرانی در سن ۲۲ سالگی و در عملیات والفجر مقدماتی به درجه رفیع شهادت نائل شد و یکسره پس از هفت سال شناسایی و به چهارمحال و بختیاری منتقل شد.

چهارمحال و بختیاری در دوران دفاع مقدس بیش از ۲ هزار و ۴۴۰ شهید تقدیم مینماید.

۲۹ آبان ماه تا پنجم آذرماه به عنوان هفته بسج نام گذاری شده است.

گفت: هم اکنون به جهاد علمی و دانش بنیان در جامعه استفاده از ظرفیت قشرهای مختلف بسج نیاز است.

حیدری به آمادگی برای حمایت از نخبگان چهارمحال و بختیاری اشاره و تاکید کرد: در این راستا هم افزایی بین دستگاه های اجرایی و علمی با هدف تسریع در روند توسعه و پیشرفت در کشور استان و کشور نیاز است.

استاندار چهارمحال و بختیاری همچنین در دیدار با خانواده شهید وهاب شهرانی کرانی تاکید کرد: این شهید مصداق و الگوی تمام عیار در زمینه های عقیدتی، اخلاقی، فرهنگی، اجتماعی و هنری بود.

وی با اشاره به هم زمی خود با شهید شهرانی در جبهه های حق علیه باطل افزود: تمامی خلق و خو و رفتارهای شهید شیرانی برای همه رزمندگان دوران دفاع مقدس آموزنده بوده است.

جرجی امسال نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد کاهش و تصادفات خسارتی افزایش داشته است، گفت: مردم توانایی پرداخت خسارت ها را ندارند لذا مجبور به کشیدن کروکی و منتقل شدن پرونده ها به بیمه هستند و همین آمار را افزایش می دهد.

رئیس پلیس راهور استان در پایان افزود: تصادفات تا شهریورماه امسال روبه افزایش بود اما در فصل پاییز و بعد از بازگشایی مدارس به دلیل فرهنگ سازی در شورای ترافیک شهرستان ها فضای آرام تری در استان حاکم شده است.

در حال انجام است. وی با بیان اینکه در شهرکرد فاصله میدان امام حسین(ع) تا میدان زاینده رود به علت وجود عابران پیاده و رفت و آمد زیاد نقطه خطرناک به شمار می رود، افزود: بیشترین مشکلات شهری در برخی از شهرستان ها نیمه تمام رها شده و یا احداث نشده است.

حسین پور ادامه داد: همین سبب می شود که رانندگان از داخل شهر تردد کنند و از آنجایی که بیشتر وسائل نقلیه ماشین های سنگین است هم به زیرساخت های شهری آسیب می رسد و هم اینکه زاویه دید کمتری دارند و برخورد با ماشین آلات و یا عابرهای پیاده از طرف این خودروها بیشتر است.

رئیس پلیس راهور استان با بیان اینکه شهرستان لرندگان و فارسان شهرهای پُر تصادف استان هستند، اظهار داشت: طی سه سال جاری ۳۰ درصد تصادفات منجر به فوت افزایش یافته که علت بیشتر این حوادث برخورد خسودرو با عابر پیاده است که منجر به فوت شده است.

وی با بیان اینکه در سال جاری با وقوع چهار تصادف منجر به فوت آمار تصادفات



وی با اشاره به انجام بهسازی و روکش آسفالت آنتن فلارد در شهرستان لرندگان، اظهار داشت: بهسازی و روکش آسفالت بخشی از محور دهنر به طول ۲۰۵ کیلومتر، بهسازی آسفالت محور ساطح و بهسازی و روکش آسفالت محور ارتباطی چال دراز به نعمت الهی، سلمناک سفلی، بارز به شوارز و قلعه مدرسه به جرجین و محور ارتباطی امامزاده رحمان به شهنسوار به طول چهار کیلومتر به اجرای لایه حفاظتی این محور از دیگر طرح های راهسازی شهرستان لرندگان به شمار می رود.

مالکی همچنین از اجرای ۲ طرح راهسازی در شهرستان فارسان خبر داد و گفت: بهسازی و روکش آسفالت اقبال آباد به طول یک کیلومتر و بهسازی و روکش آسفالت محور چوبین به طول یک و نیم کیلومتر از جمله طرح هایی است که در سال جاری آغاز و در حال انجام است.

رئیس اداره راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای چهارمحال و بختیاری افزود: از مجموع راه های روستایی در حال احداث در شهرستان کوهرنگ ۵۴ کیلومتر بهسازی و روکش آسفالت در بخش بازفت و ۱۰۵ کیلومتر روکش آسفالت در دهستان موگویی حد فاصل شیخ علیخان تا غار یخی در حال انجام است.

به گفته مالکی، تکمیل ابنیه فنی روستاهای حسین آباد، نازی، تبرک به تلخدان، دوره مولا، ماز سوخته، مازرشته و تعدادی روستای دیگر در این منطقه در حال انعقاد قرارداد است و بخشی از عملیات به میزان ۷۰ درصد اجرا شده است.

وی خاطر نشان کرد: بهسازی روکش روستاهای بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ شامل غربی آباد، بختیار آباد و بنواستکی، بهسازی و روکش آسفالت محورهای آنتنی بخش صمصامی به طول هفت و نیم کیلومتر شامل روستاهای گل سرخ، تبرک احمدآباد، سیف آباد و الهیاری در حال انجام است و تکمیل ابنیه فنی روستای دره زنگه در موگویی، تکمیل ابنیه فنی و روکش آسفالت باباحیدر به چهارمحال و بختیاری از دیگر طرح های راهسازی روستایی در شهرستان کوهرنگ به شمار می رود.

رئیس اداره راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای چهارمحال و بختیاری به طرح های راهسازی شهرستان شهرکرد نیز اشاره کرد و گفت: محور ارچنک به مرغملک به طول ۱۳۰ کیلومتر، راه ارتباطی خلیل آباد به قلعه خاکی به طول یک و نیم کیلومتر، محور هفتسجان به مصطفی آباد به طول هفت و نیم کیلومتر و سه راهی وردنجان به هرچگان به طول چهار کیلومتر از جمله این راههاست.

مالکی تصریح کرد: در شهرستان اردل بخش میانکوه محور ارتباطی شلیل به لندی به طول ۳۳ کیلومتر، بهسازی و روکش آسفالت آنتنی میانکوه به طول ۱۸ کیلومتر و در شهرستان کیار بهسازی و روکش آسفالت محور آبگور به طول سه کیلومتر از مهمترین راه های روستایی در دست احداث استان است.

حسین پور بیان داشت: سال گذشته ۵۳ نقطه حادثه خیز در معابر شهری سطح استان وجود داشت که طی سال جاری ۱۶ نقطه آشکارسازی و اصلاح شده و مابقی نیز با کمک شهرداری ها و شوراهای ترافیک

در شهرکرد و لرندگان مشغول فعالیت است اما استقبال زیادی نمی شود و در این مدت تنها ۷۰۰ گواهینامه موتور در استان صادر شده است.

حسین پور بیان داشت: سال گذشته ۵۳ نقطه حادثه خیز در معابر شهری سطح استان وجود داشت که طی سال جاری ۱۶ نقطه آشکارسازی و اصلاح شده و مابقی نیز با کمک شهرداری ها و شوراهای ترافیک

## رئیس پلیس راهور چهارمحال و بختیاری: صدور ۲۱۵۰۰ فقره گواهینامه در چهارمحال و بختیاری



رئیس پلیس راهور چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۱ هزار و ۵۰۰ گواهینامه در استان صادر شده که ۴۰ درصد برای آقایان است.

از این گواهینامه ها برای بانوان و ۶۰ درصد برای آقایان است. ایرج حسین پور گفت: از ابتدای امسال تا پایان مهرماه ۲۱

## تحول راهسازی روستایی در چهارمحال و بختیاری به همت دولت سیزدهم

محرومیت زدایی یکی از مهمترین رویکردهای دولت سیزدهم به شمار می رود که یکی از مهمترین مصادیق آن رشد ۶۶ برابری اعتبارات راهسازی روستایی در استان چهارمحال و بختیاری است، اقدامی که کارشناسان از آن با عنوان انقلاب راهسازی یاد می کنند.

چهارمحال و بختیاری دارای سه هزار و ۷۵۶ کیلومتر جاده آسفالت است که از این تعداد ۲ هزار و ۵۵۶ کیلومتر راه های فرعی و روستایی است. همچنین این استان ۸۱۲ کیلومتر راه فرعی و روستایی آسفالت نشده دارد که از این میزان ۱۱۲ کیلومتر راه فرعی و ۶۰۰ کیلومتر جاده روستایی است.

هرچند پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایجاد زیرساخت های ارتباطی در شهرها و روستاهای کشور از رشد قابل توجهی برخوردار شده است اما در طول این سالها توجه به احداث راه های مناسب روستایی یکی از موضوعاتی بوده است که کمتر مورد توجه قرار گرفته و همین موضوع منجر به مهاجرت روزافزون روستاییان به مناطق شهری و شکل گیری محلات حاشیهای شده و این موضوع نه تنها ظرفیت تولید و اشتغال در روستاها را از دسترس خارج کرده بلکه بر معضلات شهرها نیز افزوده است.

اما به همت دولت سیزدهم روند احداث راه های ارتباطی در مناطق روستایی چهارمحال و بختیاری که از استان های دارای مناطق سخت گذر و کوهستانی کشور به شمار می رود از سرعت بیشتری برخوردار شده است و آمارها و اعتبارات اعلام شده از سوی مسئولان حاکی از شکل گیری انقلاب راهسازی روستایی در این استان است.

در واقع توسعه راه های روستایی یکی از مهمترین اقدامات دولت برای محرومیت زدایی از استان های کمتر توسعه یافته است و این مهم به خوبی در استان چهارمحال و بختیاری در دستور کار قرار گرفته است.

### ● محرومیت زدایی رویکرد دولت سیزدهم

استاندار چهارمحال و بختیاری محرومیت زدایی را از مهمترین رویکردهای دولت سیزدهم عنوان می کند و می گوید: مهمترین نشانه برای این موضوع اعتبارات قابل توجهی است که رئیس جمهور و اعضای هیات دولت در سفر به این استان اختصاص دادند بطوریکه به نسبت جمعیت، چهارمحال و بختیاری بیشترین اعتبارات سفرهای استانی رئیس جمهور را به خود اختصاص داده است.

غلامعلی حیدری ادامه داد: همچنین رئیس جمهور در سفر به استان به مناطق محروم و دورافتاده استان سفر کرد تا نزدیک در جریان مشکلات و مطالبات مردم این مناطق قرار گیرد و در خلال این سفر دغدغه های یک بانوی کوهرنگی در لبد بافت را شنید و دستور رفع مشکلات این بانو را داد بطوریکه مشکلات وی ظرف مدت یک ماه برطرف شد و علاوه بر آن آیت الله رئیسی دستور داد تا راه روستایی این منطقه هرچه سریع تر احداث و آسفالت شود که این طرح هم اکنون در آستانه بهره برداری قرار دارد.

چهارمحال و بختیاری به همت دولت سیزدهم به کارگاه بزرگ سازندگی تبدیل شده و از مهمترین طرح های دست اجرای این استان، راهسازی روستایی است.

وی با بیان اینکه چهارمحال و بختیاری به همت دولت سیزدهم به کارگاه بزرگ سازندگی تبدیل شده است، تصریح کرد: از طرح های آبرسانی گرفته تا طرح های کشاورزی گلخانه ای، راهسازی، مسکن سازی و محرومیت زدایی استان را فعال و پویا کرده است. استاندار چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: اعتباراتی

که در سفر رئیس جمهور برای استان تصویب شد، در تاریخ کشور بی سابقه بوده است و همچنین اعتبارات تخصیص یافته به استان در نیمه نخست امسال ۲ برابر اعتبارات مدت مشابه سال گذشته است.

حیدری تاکید کرد: یکی از مهمترین مواردی که رئیس جمهور و اعضای هیات دولت به آن اعتبار اختصاص دادند، توسعه راهها به ویژه راه های روستایی است.

وی با بیان اینکه چهارمحال و بختیاری قبل از دولت سیزدهم از اعتبارات برای آن به ثمر نرفته بود، اظهار داشت: امسال با پیگیری های بسیار یک هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان از این محل به استان اختصاص پیدا کرد که ۸۰۰ میلیارد تومان آن در حوزه راهسازی و ۵۵۰ میلیارد تومان آن در حوزه آب و سدسازی سرمایه گذاری می شود.

حیدری ادامه داد: ظرفیت جدیدی استفاده از اعتبارات تهاثر نفت است و چهارمحال و بختیاری نخستین استانی است که این اعتبارات برای آن به ثمر نرفته بود. وی از این محل قرارگاه خاتمه ۸۰۰ میلیارد تومان برای اجرای طرح چهارخطه بروجن به لرندگان به ایده اختصاص داده است و ۱۰ طرح دیگر نیز در دستور کار قرار داد که از این تعداد سه سد انتخاب شده است.

استاندار چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: در دولت سیزدهم ریل گذاری درستی در کشور انجام شده است و بی شک در ادامه نیز کارهای بزرگتری در بخش های مختلف انجام می گیرد.

شکل گیری تحول مهم راهسازی در چهارمحال و بختیاری می تواند به یکی از مطالبات دیرینه مردم این استان به ویژه مردم مناطق روستایی جامه عمل بپوشاند و در رضایتمندی آنها نقش بسزایی ایفا کند.

### ● از مهمترین مطالبات روستاییان چهارمحال و بختیاری

موسی سلیمانی یکی از اهالی روستای لید شهرک رهبری شهرستان کوهرنگ، تکمیل راه این روستا را از مهمترین مطالبات خود و سایر اهالی روستا اعلام کرد و گفت: ایجاد جاده مناسب و آسفالته و آسفالته روستاییان به دیگر مناطق را تسهیل کند و از سوی دیگر می توان با انتقال امکانات و تجهیزات در راه مردم موثر واقع شود.

در فصل سرد سال به ویژه زمان بارش برف نبود جاده ارتباطی برای روستاییان مشکلات بسیاری ایجاد می کند و امکان انتقال آمبولانس به روستا وجود ندارد.

وی ادامه داد: در فصل سرد سال به ویژه زمان بارش برف نبود جاده ارتباطی برای روستاییان مشکلات بسیاری ایجاد می کند و امکان انتقال آمبولانس به روستا وجود ندارد و درمان بیماران و به ویژه مادران باردار به سختی انجام می گیرد.

این ساکن روستا اهل شهرستان کوهرنگ با ابراز خشنودی از سفر رئیس جمهور به روستای لید و دستور برای احداث راه این روستا، تصریح کرد: از زمانی که رئیس جمهور به این منطقه محروم و دورافتاده سفر کرد رسیدگی مسوولان بهتر از قبل شده است و راه روستا احداث و تنها آسفالت باقی مانده است که انتظار می رود قبل از بارش برف انجام شود تا روستاییان در فصل زمستان با مشکل مواجه نشوند.

ذوالفقار عزیزی از دیگر روستاییان چهارمحال و بختیاری ساکن در یکی از روستاهای محروم بخش میانکوه شهرستان اردل نیز نبود راه ارتباطی مناسب به مرکز شهرستان را از مهمترین دغدغه های مردم این روستا عنوان کرد و گفت: نبود راه ارتباطی مناسب و استاندارد در بخش میانکوه حد

رئیس اداره راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای چهارمحال و بختیاری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا از رشد ۶۶ برابری اعتبارات راهسازی روستایی استان در سالجاری خبر داد و گفت: در حالیکه اعتبارات این حوزه در سال ۹۹ حدود سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بوده است اما این اعتبار در سال ۱۴۰۰ به ۲۰۰ میلیارد تومان و در سالجاری به ۶۰۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است.

اعتبارات راهسازی روستایی استان در سال ۹۹ حدود سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بوده است اما این اعتبار در سال ۱۴۰۰ به ۲۰۰ میلیارد تومان و در سالجاری به ۶۰۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است. علیرضا مالکی افزود: این جهش قابل توجه اعتبارات راه

چرا همه دوست دارند خارق العاده باشند؟

## مصائب معمولی بودن



ترانه بنی یعقوب گزارش نویس

«تو یک آدم معمولی هستی، پس کی می خواهی خودت را از این وضعیت دربیآوری؟ بیسن دوروبرت چقدر آدم فوق العاده هست، پس تو چرا این شکلی نیستی؟» اینها حرف های پدر و مادر سعید است که تقریباً هر روز آنها را می شنود؛ پدر و مادرهایی که پذیرش معمولی بودن فرزندشان برایشان سخت ترین مسأله دنیاست.

شما دربارہ خودتان چطور فکر می کنید؟ خودتان را بیک آدم معمولی می دانید؟ یا یک آدم غیرمعمولی؟ یک آدم موفق یا شکست خورده؟ کم هم نیستند افرادی که با سیمینار یک روزه موفقیت برگزار کرده یا در آن شرکت کرده اند. کسانی که معتقدند به جایی رسیده و می خواهند برای دیگران نسخه بپیچند. شکست خورده ها، بازنده ها و معمولی ها هم آنقدر زیادند که نگو... انگوی فوق العاده بودن این روزها به پُنتکی برای سرکوب دیگران تبدیل شده از الگوهای مشابه و تکراری موفقیت. موفق یا شکست خورده اصلاً تعریف این مفاهیم کدام است؟ چرا گاه جامعه حس موفق نبودن یا بازنده بودن را به شهروندانش القا می کند؟

سعید یک مربی ورزشی است، به قول خودش بدن ورزیده ای دارد و در یک باشگاه برای خودش کسی است. او درآمد متوسطی دارد بدون تحصیلات دانشگاهی: «پدر و مادر من یک تقسیم بندی در ذهنشان از آدم ها دارند. معمولی و غیرمعمولی و من در ذهنشان چون تحصیلات دانشگاهی ندارم بیک آدم معمولی هستم. البته درآمد هم برایشان معیار است و چون من درآمدی در حد پسرعموهایم ندارم پس در این بخش هم شکست خورده محسوب می شوم.

البته شبکه های اجتماعی هم در این ماجرا بی تقصیر نیستند، همه آدم ها در این شبکه ها [ظاهراً] موفق و خوشحالند اما من همیشه خوشحال نیستم. خلاصه آنکه حس دائمی که آنها به من می دهند یک آدم بازنده است. این تصویر را آنقدر برایم پررنگ کرده اند که خودم هم باورم شده یک بازنده هستم.»

مرضیه خودش را یک بازنده می داند اما نه به خاطر شغل و دستاوردهای زندگی اش. او معتقد است که این روزها آنچه جامعه مشخص می کند دلیل موفقیت یا شکست است و از آنجا که او یک آدم چاق است هر کاری هم بکند باز در این جامعه یک آدم شکست خورده یا بازنده به حساب

می آید: «وقتی برای دوستانم از موفقیت های شغلی و حرفه ای ام می گویم یک جویری نگاهم می کنند که می فهمم معنایش این است چه فایده که موفق!

تو آنقدر چاقی که همه اینها برایت هیچ است. فکر نکن این اوام و تحیلات من است، خیلی ها درست همین جملات را به زبانی می آورند که بیشتر از موفقیت حرفه ای باید به فکر لاغر کردن خودم باشم. بعد پیش یک روانپزشک رفتم و او به من گفت این روزها خیلی از دخترها با مسأله چاقی به او مراجعه می کنند. آدم هایی که به این خاطر احساس بدبختی و شکست می کنند. شاید برای همین است که نصف زندگی ام به رژیم های لاغری و باشگاه رفتن گذشته و نصف دیگرش هم به کارم. شاید اگر لاغر بودم نصف این وقت را به زندگی حرفه ای ام اضافه می کردم و آن وقت دیگر واقعاً آدم موفق بودم. برای من موفقیت معنای دیگری دارد؛ لاغر شدن.»

سیمیه به یک بیماری خودایمنی مبتلاست؛ بیماری که موجب شده ویلچر نشین شود: «برای جامعه ما سالم بودن موفقیت است. من دکتر دارم اما چون روی ویلچر هستم کلاً یک آدم شکست خورده ام. یعنی آدم ها را بر اساس معیارهای ظاهری موفق یا شکست خورده می دانند. هر چند خودم معتقدم موفقم اما جامعه مرا موفق نمی داند.»

کاوه ضیایی، پژوهشگر اجتماعی می گوید: «در روانشناسی و جامعه شناسی بارها به این پرسش اشاره شده که: آیا پدیده ای به نام شکست وجود دارد یا شکست فقط یک چهارچوب ذهنی است؟

در پاسخ به این پرسش دلایل زیادی مطرح می شود و سپس از بعد روانی به اینجا می رسند

است. اگر به برجسب های شکست بازگردیم می توان آن را با خواسته های اجتماعی هم تحلیل کرد، اینکه همچنان در مسیرهای جامعه است که مشخص می شود که الگوهای موفقیت و شکست کدامند.

اگر تحصیلات دانشگاهی به عنوان ارزشی مثبت تلقی می شود حتی اگر فرد از ثروت و شادکامی دور باشد این ارزش باز هم برای جامعه الگو می شود و اگر افراد، بنا به تشخیص شان، به گزینه های دیگری برای موفقیت ببنیدند

با برجسب زنی های جمعی روبه رو می شوند. این تحمیل نظر جمعی در انتخاب شغل هم وجود دارد و جوانان باید تلاش خستگی ناپذیری را پیش بگیرند تا یک عنوان شغلی دهن پرکن به دست بیاورند تا موفق به نظر بیایند؛ نظیر وکیل و مهندس. غافل از اینکه سال ها است در این جامعه ممکن است این مشاغل شرایط خوبی هم نداشته باشند اما صرفاً عنوان دهن پرکنی دارند. یعنی آنچه جامعه از موفقیت در ذهن دارد الزاماً نسبت واقع بینانه ای با موفقیت به معنای شادی ندارد. اما جامعه همچنان به کسانی که از مسیرهای مورد تأییدش عبور نمی کنند، انگ و برجسب می زند.

به گفته او برجسب زدن به افراد ممکن است باشند اما صرفاً عنوان دهن پرکنی دارند. یعنی آنچه جامعه از موفقیت در ذهن دارد الزاماً نسبت واقع بینانه ای با موفقیت به معنای شادی ندارد. اما جامعه همچنان به کسانی که از مسیرهای مورد تأییدش عبور نمی کنند، انگ و برجسب می زند.

خطابیم به والدین، معلمان، اندیشمندان جامعه و سیاستگذاران است و اینکه مسیر کامیابی آدم ها مانند اثر انگشتان دست گوناگون و فراوان است و مشکل اینجا است که خیلی از ما بجهایمان را با خود و تجربه هایمان می سنجمیم. به گمان خیلی از ما راه موفقیت از راه تحصیل و به دست آوردن موفقیت شغلی و تعدادی الگوی ثابت می گذرد یا تنها راه خوشبختی و کامیابی را رفتن به دانشگاه می دانیم، حال آنکه چنین سخنانی می تواند آینده یک انسان را کاملاً ویران کند. لازم است به افراد حق بدهیم که در زندگی مرتکب اشتباه شوند و بپذیریم، اشتباه به معنای شکست نیست، بلکه به معنای کسب تجربه است.

شاید بهتر باشد واژه اشتباه را به جای شکست بنشانیم. آیا یک فرد در زندگی اش می تواند بدون اشتباه باشد؟ آیا غیر از این است که هر اشتباهی می تواند فرد را هوشیارتر کند. شاید به قول قدیمی ترها هر شکست یا اشتباه پلی برای پیروزی است. /ایران

## سلامت

یک مدرس دانشگاه:

### سلامت روان والدین مهم ترین عامل در رشد و پویایی فرزندان است

مشاور کودک و مدرس دانشگاه در چهارمجال و بختیاری گفت: اگر پدر و مادر از سلامت روان برخوردار باشند صبر و حوصله بیشتری دارند و این چیزی است که کودکان در تمامی رنج های سنی به آن نیاز دارند چراکه در این صورت والدین می توانند تعامل بیشتری با فرزندان خود داشته باشند.

زهرا عطایی درخصوص تاثیر افسردگی و پرخاشگری والدین بر فرزندان، اظهار کرد: خانه امن ترین و تاثیر گذارترین محیطی است که فرزندان در آن رشد می کنند و در خانه نیز موضوعی که بیش از همه اهمیت دارد رفتار والدین و خلق و خوی آنها است در این میان نیز مادر نسبت به پدر نقش پررنگتری دارد این مشاور کودک و مدرس دانشگاه در چهارمجال و بختیاری افزود: به میزانی که پدر و مادر شادتر باشند و روان سالم تری داشته باشند تربیت و رشد همه جانبه اعم از رشد جسمانی، روانی، کلامی، اجتماعی و... فرزندان آنها نیز بهتر انجام می شود همچنین کودک می تواند پویایی لازم را پیدا کند. وی با بیان اینکه کودکان بیشترین زمان خود را در منزل و کنار والدین سپری می کنند، ادامه داد: اگر پدر و مادر از سلامت روان برخوردار باشند صبر و حوصله بیشتری دارند و این چیزی است که کودکان در تمامی رنج های سنی به آن نیاز دارند چراکه در این صورت والدین می توانند تعامل بیشتری با فرزندان خود داشته باشند. عطایی عنوان کرد: وجود اضطراب در افراد موجب می شود آنها قادر به تجزیه تحلیل مسائل، شناخت موفقیت ها، درک شرایط کودک و... نباشند. همچنین این افراد حوصله لازم برای پاسخ دادن به پرسش های کودک خود را ندارند و نمی توانند زمانی را با فرزند خود سپری کرده و یا با کودک بازی کنند، درصورتی که رشد همه جانبه کودکان تحت تاثیر گفت و گو کلامی و بازی آنها با والدین قرار دارد این مشاور کودک و مدرس دانشگاه در چهارمجال و بختیاری اضافه کرد: افرادی که به بیماری افسردگی مبتلا هستند حتی برای انجام امور معمولی منزل همچون نظافت و یا پخت غذا با مشکل مواجه می شوند و در نتیجه به نظافت و نوع لباس پوشیدن فرزند خود نیز توجهی ندارند همچنین این افراد شاد نیستند و به سرعت عصبانی می شوند، در این شرایط اگر والدین درمورد وضعیت روحی خود صحبت نکنند اما همچنان کودکان با نگاه کردن به صورت و چشمان والدین به نداشتن انرژی مثبت و نبود شادابی در وجود آنها پی می برند. وی با اشاره به شعر «افسرده دل، افسرده کند انجمنی را»، تصریح کرد: اگر پدر یا مادر افسرده باشند موجب دگرگونی فضای عاطفی منزل می شوند و همین امر بر روی خلق و خوی کودکان نیز تاثیر گذار است.

عطایی یادآور شد: انسان های افسرده قادر نیستند به آینده فکر کنند و توانایی زندگی و لذت بردن از زمان حال را نیز ندارند بلکه به صورت مداوم درحال اندیشیدن به مسائل ناراحت کننده گذشته هستند. افراد مضطرب نیز زمان حال را از دست می دهند و همواره درمورد آینده نگرانی دارند بنابراین ابتلای والدین به هر یک از بیماری های افسردگی و اضطراب موجب می شود آنها در زمان حال زندگی نکنند درصورتی که کودکان در همین زمان به پدر و مادر خود نیاز دارند. این مشاور کودک و مدرس دانشگاه در چهارمجال و بختیاری بیان کرد: لازمه رشد و پویایی کودکان قرارگیری در یک محیط امن و ایمن است و در این صورت کودک می تواند خلاقیت خود را رشد دهد اما اگر چنین محیطی توسط والدین برای فرزندان ایجاد نشود آنها فرصت پویایی و نشاط را از دست خواهند داد. /ایسنا

## آرزوهایی که به همت چند معلم بسیجی جان گرفت

جوانش کرده بود.

### بچه ها کاری کردند کارستان

بچه ها اسمال کاری کرده بودند کارستان، رتبه های خوش آب و رنگ کنکور این بچه ها همه را خوشحال کرده بود.

صدای دست زدن ها هر لحظه برایم نامفهوم تر می شد و پرت می شدم به سال های گذشته بیش از ۶ سال پیش. همان روزی که خودم هم سن و سال این بچه ها بودم و معلمی قبول شدم. خانواده خوشحال بودند و ذوق زده اما همین که مشخص شد اولین سال های تدریس را باید در یکی از مناطق محروم چهارمجال و بختیاری یعنی دهستان میانکوه باشم انگار آب سرد روی سرشان ریخته بودند.

هر کس چیزی می گفت تا منصرف شوم بعضی حرف ها توی دلم را خالی می کرد قرار بود جایی باشم که خیلی با زندگی خودم متفاوت بود.

با همه حرف ها و بگو مگو ها راهی میانکوه شدم هر چه از زیبایی و بکر بودن منطقه بگویم کم گفتم درختان بلوط و آب و هوایی خوش با مردمی که غلیرغم تمام محرومیت ها

تعدادمان کم اما دل هایمان گرم بود. دستمان خالی اما ایمانمان محکم بود. در نهایت ۱۱۶ نفر دور هم جمع شدیم و یاعلی گفتیم نه قرار بود مزدی بگیریم نه اضافه کاری، همین که بتوانیم قدر سرسوزنی کمک کنیم تا استعداد این بچه ها شکوفا شود و به موفقیت برسند برایمان کافی بود.

نرخس سادات موسوی | شور و شوق این بچه ها بی نظیر بود یکسری پذیرایی ها را با وسواس می پدید و یکی هدایا را تزیین می کرد، من بیشتر از بچه ها هیجان داشتم، از خوشحالی آرام و قرار نداشتم. همه آمده بودند حتی مادر بزرگ ها و پدر بزرگ های که کلی کار سرشان ریخته بود اما دیدن موفقیت نوه ها از هر چیزی برایشان مهم تر بود. نه ابراهیم از همه خوشحال تر بود این نوه را با سختی و مشقت زیادی بزرگ کرده بود. لباس های محلی اش که در مراسم خاص تن می کرد پوشیده بود موهای سفید و حنایی رنگش بسا پیش از خاصه از گوشه لچک پیدا بود و اشکی که در چشم های عسلی رنگ نه حلقه زده بود گویای خوشحالی اش بود، انگار موفقیت ابراهیم چند سال



بعضی هایشان خجالت می کشیدند و می گفتند چند سال گذشته دیگه دیر شده اما به چشم می دیدم که ته حرف هایشان به سکوت و نگاهی خیره ختم می شد نگاهی که گویای همه چیز بود. من در روستا بیشتر از آنچه درس بدهم درس گرفتم.

استعداد بچه ها را می دیدم و نمی توانستم کاری کنم، صبح ها زودتر از خودم می رسیدند و کاتکس را پسر از صدای کودکانه می کردند. تکلیف نانوشتند نداشتند یاد نمی رود در همین گیر و دارها که با دوستانم صحبت می کردم همه مشتاق بودند کاری کنند تا استعداد این بچه ها در پس پرده محرومیت دفن نشود.

حالا می دیدم که تنها نیستیم و دغدغه من دغدغه خیلی ها شده اما باید بسیجی وار تلاش می کردم به یاد تمام روزهای نوجوانی که در بسیج محله و مدرسه و دانشگاه گردم می آمدم و حلقه صالحین تشکیل می دادیم تا کاری کنیم این بار در قالب جمعیت فرهنگیان جوان دور هم جمع شدیم.

تعدادمان کم اما دل هایمان گرم بود. دستمان خالی اما ایمانمان محکم بود. در

می خواندند نه کار کشاورزی و دامپروری جلودارشان بود نه گلیم بافی و کار منزل. شوری به پا شده بود خانواده هم ته دلشان غنج می رفت و امید داشتند. در این مسیر تنها نودیم خیلی ها با دیدن همت ما دست به کار شدند. کم کم تدریس ها و کار با بچه ها ۳ هزار و ۸۰۰ دانش آموز مستعد را شناسایی و تلاش کنیم تا بتوانند نتیجه بگیرند. بچه ها باعث می شدند انرژی بگیریم، شب و روز را فراموش آن ها هم رو سفیدمان کردند و نتیجه کار شد امروز.

امروزی که تمام بچه ها موفق شده بودند، رتبه هایشان حالم را خوب می کرد و خستگی آن روزها را از تنم در می کرد. دم کسانی هم که با کمک هایشان باعث موفقیت بچه ها شده بودند کسانی که شاید هیچ وقت چهره های معصوم این کودکان را ندیده بودند، گرم. امروز که بچه ها موفقیتشان را جشن گرفتند تازه فهمیدم هیچ تلاشی بی جواب نمی ماند.

سعیم مشکورا، این پاداش شمامت، و سعی و تلاش شما مورد قدرانی است! احسان طاهری یکی از معلمان بسیجی استان چهارمجال و بختیاری است که به همراه ۱۱۶ معلم، تربیت در مناطق محروم این استان را در دستور کار قرار دادند و قریب به ۴ هزار دانش آموز مستعد را شناسایی کردند و این دانش آموزان را تحت پوشش قرار دادند. /فارس